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Ukraińskie placówki medyczne wyrzuciły część niewykorzystanych
szczepionek przeciw koronawirusowi po tym, jak lekarze nie
stawili się na własne szczepienia – donosi „Rzeczpospolita”.

Od poniedziałku na Ukrainie trwa akcja wakcynacji przeciwko
COVID-19.  W  ubiegłym  tygodniu  dotarła  tam  pierwsza  partia
szczepionek firmy AstraZeneca. Zgodnie z kalendarzem szczepień
pracownicy medyczni, którzy są na pierwszej linii walki z
epidemią otrzymają szczepionkę jako pierwsi.

Mimo iż Ukraina dysponuje ponad pół milionem dawek preparatu
na  koronawirusa,  władze  walczą  ze  sceptycznym  podejściem
społeczeństwa do szczepień. Wyniki sondaży, na które powołuje
się  dziennik,  pokazuje,  że  niemal  połowa,  bo  aż  47  proc.
Ukraińców  nie  chce  się  zaszczepić.  „Ważne  jest,  abyśmy
zrozumieli,  jak  przebiegają  wszystkie  procesy,  dlaczego
lekarze  odmawiają  szczepień”  –  powiedział  szef  partii
prezydenta  Wołodymyra  Zełenskiego,  Ołeksandr  Kornijenko,
cytowany przez „Rz”.

Jak wynika z danych Ministerstwa Zdrowia do 28 lutego w kraju
łącznie podano 3 141 szczepionek, w tym tylko 90 w ciągu
ostatniej doby.

Szef  resortu  zdrowia  Maksym  Stiepanow  przekazał,  że  rząd
pracuje  nad  tym,  aby  szczepionki  nie  były  wyrzucane.
Zaznaczył,  że  do  podobnych  sytuacji  dochodziło  również  w
innych  krajach.  „Udowodniłem  na  własnym  przykładzie,  że
szczepionka jest skuteczna i bezpieczna” – powiedział minister
zdrowia po tym, jak w poniedziałek został zaszczepiony.

Na poniższym filmie wideo polski lekarz dr Witold Rogiewicz
kpi  z  obaw  antyszczepionkowców.  Umarł  po  przyjęciu
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„szczepionki” na COVID-19. „Nie wiemy jak to napisać… W nocy
odszedł nagle nasz Przyjaciel i Współpracownik – dr Witold
Rogiewicz.  Jesteśmy  zdruzgotani  tą  wiadomością”  –  piszą
koledzy i koleżanki zmarłego lekarza z OVIkliniki.
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